UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-HNYD

V/v thông báo Kế hoạch đánh giá định

kỳ việc duy trì đáp ứng GDP của cơ sở

phân phối thuốc năm 2025

Thanh Hoá, ngày     tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở bán buôn thuốc trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy

định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Thông tư số

09/2020/TT-BYT ngày 10/6/2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực

hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Sở Y tế thực hiện công bố trên Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế kế hoạch

đánh giá định kỳ việc duy trì đáp ứng GDP của cơ sở bán buôn thuốc trong năm

2025 như sau (Có danh sách chi tiết kèm theo).

Các cơ sở phải nộp hồ sơ đề nghị đánh giá định kỳ theo quy định về Sở Y

tế trong thời gian tối thiểu 30 ngày, trước thời điểm đánh giá theo kế hoạch đã

được Sở Y tế công bố, ví dụ: Thời điểm dự kiến đánh giá tại cơ sở phân phối A

là ngày 30 tháng 3 năm 2025 thì cơ sở phân phối A phải nộp hồ sơ đề nghị

đánh giá về Sở Y tế trước ngày 01 tháng 3 năm 2025.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ sở bán buôn thuốc trên địa bàn

toàn tỉnh nghiên cứu và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở Y tế (báo cáo);

- Cổng TTĐT Sở Y tế;
- Lưu: VT, HNYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		2024-11-12T07:14:21+0700

		2024-11-12T08:03:38+0700

		2024-11-12T08:03:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-12T08:04:19+0700